永小[2021]26号

盐边县永兴镇中心小学校
（项目）资金绩效自评报告
（箐河中心校教学楼防水、学生食堂防水）

一、项目概况
（一）项目基本情况。
1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
为了做好2020年度专项项目资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《盐边县财政局关于全面实施预算绩效管理的工作方案》（盐边委办[2019]114号 ）文件精神，结合实际，在教育和体育局相关门部的指导下，对所申报项目进行初步设计及概算编制、立项、公开招投标、比选、对施工项目进行监督检查，我单位组织成立了绩效评价工作小组，对我校进行专项资金有关账目，收集整理专项资金支出相关资料，进行绩效自评分析，总结，现将我单位绩效自评结果报告如下：
2.项目立项、资金申报的依据。
根据川财教[2019]241号下达2020年农村中小学校舍维修改造资金箐河中心校教学楼防水、学生食堂防水。
3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
在项目实施过程中资金由财政下发至金财网平台，实行专款专用，加强资金管理，严禁挤占、挪用、截留该项目资金，在资金使用过程中由施工方提出申请，监理检查验收工程进度是否符合申报条件，经单位财务人员申报上级主管部进行审批拨付进度款，工程完工申报申请上级主管部门对工程进行竣工验收签字，按审计后申请资金拨付工程款到指定账户。
4.资金分配的原则及考虑因素。
根据四川省财政厅，四川省教育厅《关于提前通知2020年农村义务教育保障机制中央和省级补助资金的通知》（川财教[2019]241号 ）,川财教[2019]245号，下拨2020年农村中小学校校舍维修改造中央和省级转移支付资金，中小学校舍维修改造项目资金严格按照“科学、安全、经济、适用”为基础，及遵照《建筑法》、《招标标法》、《采购法》、《审计法》，根据规定要求须纳入代建制的项目必须纳入代建，须纳入比选的项目必须纳入比选。
（二）项目绩效目标。
1.项目主要内容。
（1） 项目支出，其中商品和服务支出；资本性支出。
箐河中心学教学楼防水学生食堂防水；
3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。
本次所申报内容与实际建筑相符，申报目标符合理可行
（三）项目自评步骤及方法。
项目的建设由学校组成的领导小组，对该项目进行监督，查检，严格按照施工图纸进行验收，施工期间不间断的与监督方进行施项目接洽，对施工内容发现问题及时纠正，对问题的处理及时有效，保证工程的顺利进行并投入使用。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。项目的建设由学校组成的领导小组，对该项目进行监督，查检，严格按照施工图纸进行验收，施工期间不间断的与监督方进行施项目接洽，对施工内容发现问题及时纠正，对问题的处理及时有效，保证工程的顺利进行并投入使用。
（2） 资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。
1.资金计划。
	1
	2020年农村中小学校舍维修改造资金箐河中心校教学楼防水学生食堂防水
	100000元
	6.4元

[bookmark: _GoBack]2.资金到位。汇总统计截止评价时点该项目资金全部到位。
3. 资金使用。 本校所有项目资金在年初预算时及修建项目的通过学校报告、政府采购、财评、立项等完成相关程序后财政部门及时下拨该款项到学校金财网平台。没有不到位不及时情况。
（三）项目财务管理情况。建立健全校产登记、使用和维护制度,对全校产进一步做好各室财产登记、分类、造册、归档、存放工作。对现有教育教学设备设施要定期进行检查维修,确保使用。在以现有教学教育设备的使用为突破口,用足用好现有设备的基础上,有计划有质量的添置教学设备。
本单位项目实施财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范。
本单位项目实施细则中财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时无迟延情况，会计核算规范合理。
三、项目实施及管理情况
（一）项目组织架构及实施流程。
1、我校建立健全了资金分配规程和各项财务管理制度，成立了教育财务审核中心，制定了财务报账审批制度，修订完善了项目申报管理办法。由核算中心进行会计核算和财务管理，严格执行政府采购制度，做到先申报后采购，按流程办理。
2、项目支出：教育发展信息技术经费、教育发展校方责任经费、教学仪器设备经费，在教育局装备站的指导下，为加大学校建设力度，提高师生信息水平，抓好教研教改工作，促进学校教育协调发展。根据学校预算金额，专款专用，无违规超范围使用情况。
（二）项目管理情况。学校修建项目管理格按照“科学、安全、经济、适用”为基础，遵照《建筑法》、《招标标法》、《采购法》、《审计法》，学校项目实施过程中进行公示公开，对中标项目进行公示。
（三）项目监管情况。在项目实施过程领导小组对项目的实施进行监督，严格加强资金管理、不挤占、不挪用、不截留项目资金，专款专用，保证了学校全面健康发展，创造可持续发展得到了较好的效果。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
基础上按时完成、质量标准、进度计划、成本控制目标的实现程度进行评价，并进行分析说明。
（二）项目效益情况。
从项目经济效益、社会效益、生态效益、可持续效益以及服务对象满意度等方面对项目效益进行全面分析评价。
在项目实施过程中为节约成本，降低环境污染环境，施工中采取废水回收沉定再次利用，废旧物运到统一销毁处理，很好地保护了生态环境，为可持续发展提供了有力保障，减轻学生就近入学负担，为家庭节约开支，提到了社会及家长的好评。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
结合项目自身特点、评价重点及管理办法等要求，围绕专项项目支出绩效评价指标体系对项目进行总体评价。
根据学校实际运行整体支出绩效情况：自评89.5分
（3） 存在问题
无
（三）相关建议。
针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。
切实做好预算编制工作，做好本单位情况调查，仔细测算部门资金需求，努力使预算资金合理。及时支出资金，减少部门资金结转。
进一步建立健全财务制度，规范财务管理，规范教育教学行为；提高教育教学质量，加强校园文化建设，加强学校廉政建设。

                         盐边县永兴镇中心小学校
                             2021年9月10日